liiis sub maiestatis nostre sigillo dedimus conscriptas et eiusdem sigilli nostri munimine

roboratas.

Datum in Franchenfurt, Y. Idus Aprilis, anno Domini millesimo trecentesimo

5 vicesimo quarto, regni vero nostri anno decimo.

897. 898. IOHANNIS XXII. PAPAE PROCESSUS
CONTRA LUDEWICI AMBASIATORES

IN LOMBARDIAM MISSOS.
1324. Apr. 12.— 16.

10 897. Processus pontificis. Apr. 12.

Contulimus 1 copiam coaevam in exemplari ad episcopum Argentinensem die 13.

m. Apr. misso infra nr. 898 sub 1

;

2 cod. bibliothecae Dresdensis A 70 saec. XIV. ex., de quo v. supra ad nr. 792

sub 2, fol. 63, tibi rubrum: Pronunciantur Bertoldus de Nyffen et alii duo fautores bere-

is ticorum et irritantur que pro Bavaro egerunt in partibus Lombardie.

Böhmer, Beg. Ludw. p. 216 Pcibste nr. 23.

Iohannes episcopus servus servorum Dei. Ad futuram rei memoriam.

1. Yinee domini Sabaoth licet inmeriti permissione divina gerentes a solicitudinem

atque curam providere et agere circumspectius nos oportet, ut non solum pretergredientes

20 catholice fidei semitam et prevaricationem b addentes, ut eandem vineam valeant demoliri,

sed c etiam favores et auxilia ministrantes eisdem tamquam degeneres propagines noti

fiant et a veris fidei cultoribus evitentur d
. Sane quia, licet dudum Galeatius, Luchinus,

Marchus e
,
Iohannes et Stephanus fratres filii dampnate memorie Mathei de Yicecomitibus

de Mediolano de labe pravitatis heretice convicti legittime fuerint f et per competentes

25 iudices sententialiter condempnati ac processus et sententie condempnationis huiusmodis

tam in Lombardie quam in aliis diversis partibus sollempniter h publicati multique

catholice fidei professores non solum de circumvicinis, sed etiam de aliis partibus contra

dictos hereticos in expugnationem eorum arma sumpserunt, qui cum exercitu ecclesie

accesserunt 1

,
Bertholdus k de Marsteron dictus de Niffen et Bertholdus de Groyspach 1

30 ac m Fridericus“ de Truendingen, qui se magnifici viri Ludovici 0 ducis Bavarie p in regem

Romanorum q electi, quem regem nominant Roman(orum), ambaxiatores r et nuntios fore

dicebant dictusque Bertholdus de Marsteron s eiusdem electi in illis partibus pro vicario

publice se gerebat*, dictis Galeatio et fratribus favorem multiplicem impendeba[n]t eosdem-

que hereticos velut conplices et fautores eorum defendere nequiter presumebant, ordi-

35 naciones per civitates Lombardie ac mandata et precepta ex parte eiusdem electi sub

penis gravibus facientes in dictorum hereticorum favorem et auxilium manifestum, gentes

etiam armigeras per unum ex eis, videlicet prefatum Bertholdum de Marsteron 6 Medio-

lanum mittendo adversus exercitum fidelium eiusdem ecclesie contra dictos hereticos

897. a
)

div. ger. perm. 2. b
)
prevaricacionem similiter semper 1. c

) set semper 2. cl
)
eicen-

40 tur 1. e
)
Marchus, Luchinus 1. f

)
fuerunt legitime 2. S) huiusm. coud. 2. h

)
solenniter

similiter semper 2. >) accesserit I. k
)
Berchtoldus 1. b Grünspach 1. m

)
et 2. n

) Frede-

ricus 2. °) Ludewici 1. P) Bawarie 1. t) Romanum 1; Roman. 2. r
) ambasciatores 1.

s
) Masteron 2. 4

)
se ger. pubi. 2.
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congregatum, dicti Bertholdus de Marsteron" et alter Bertholdus ac v Fridericus per

competentes indices, quibus legittime constitit de premissis, sententialiter indicati, pro-

nunciati et declarati fuerunt fore fautores et defensores hereticorum supradictorum et w

propter fautoriam huiusmodi excommunicationis sententie et perpetue infamie subiacere

omnesque penas reales et personales, spirituales et temporales contra fautores hereti-

corum editas incurrisse, prout in processibus et sententia super hiis habitis x et prolata

contra eos plenius continetur b Ut autem excessus huiusmodi ipsorum Bertholdi de

897. u
)
Masteron 2. v

) et 2. w
) ac 2. x

) habita 1.

1) Processus inquisitorum a. 1323. Iun. 21. publicati originale in tabulario Vaticano inter ‘Instrumenta

miscellanea a. 1323’ ineditum nobis petentibus benivolenter descripsit Henricus Pogatscher Romanus. Pendent

sigilla duo. In verso legitur: [Senten]tia fautorie et confiscat(ionis) ambaxiatorum Alamanie. Cf. Moliat

‘Lettres communes’ nr. 18164 (= 18196). Quod liic in adnotatione integrum proponere liceat.

Fratres Barnabas prior provincialis et Honestus de Papia ordinis fratrum Predicatorum inquisitores

heretice pravitatis in provincia Lombardie superioris. Ad perpetuam rei memoriam.

Cum tam iuxta a sententiam apostoli quam etiam secundum canonicas santiones cuncti fideles

teneantur liereticos devitare fi ne grex dominicus morbo tam contagioso infectus faciliter corrumpatur,

et Galeatius, Luchinus, Marchus, Iohannes et Stephanus fratres filii dampnate memorie Mathei de

Vicecomitibus de Mediolano per nos et coinquisitores nostros ex speciali commissione domini nostri

domini Iohannis pape XXII. iuxta formam canonum et alias, sicut nobis per iura scripta et apostolica

privilegia super crimine heresis concessum existit, matura et diligenti discussione premissa legitime